

نگاه

در مرگ اخلاق و انسانیت افغانستان عزاداریم



محمدعارف قصبیجی‌دولت‌شاهی استاد دانشگاه

- اقوام روزگار به اخلاق زنده‌اند

قومی که گشت فاقد اخلاق مردنی است. افغانستان مصداق کامل جامعه‌ بدون اخلاق است. جامعه بی‌اخلاق، زنده‌بودگی را با خود یدک می‌کشد، اما از نشانگان حیات انسانی و واقعی محروم است. کاربست مرگ و حیات در معنای ظاهری و فیزیکی آن بسیار ساده‌لوحانه و غیرمنطقی است. حیات و بالندگی واقعی یک جامعه، به انسانیت و اخلاق گره خورده است و از آن سو، مرگ یک جامعه در مرگ اخلاق و انسانیت رفرنس داده می‌شود.

دیری است که انسانیت در افغانستان مرده است و ما شاهد مرگ فضیلت‌ها هستیم، اما آن را احساس نمی‌کنیم که این خود نیز نشانه مرگ مضاعف است. در این کشور عصبیت و اخلاق قومی صحنه را برای اخلاق انسانی تنگ کرده و رفتارها را جهت داده است. اخلاق قومی، اخلاقی خشک و غیرمنعطف است. در این سنخ از اخلاق، احساس و عواطف نسبت به دیگر فرهنگ‌ها تحریک نمی‌شود. احساس برتری قومی باعث می‌شود آنچه از سوی اقوام سر می‌زند، اخلاقی باشد:

آنچه آن خسرو کند شیرین بود.

قشری‌گری به مرگ اخلاقیات منجر شده است. اگر دختری زلف خود را از روسری بیرون کرد، احساسات و عواطف جنسیتی ما جریحه‌دار و غیرت در تاروپود بدن ما رژه می‌رود که چرا این دختر در مسیر چشم‌ها افسون می‌ریزد و از جوانان سلب آرامش می‌کند.
باین‌حال وقتی یک مرد با کمال بی‌شرمی و وقاحت با ژست اوباش‌گری در برابر چشم‌های مسلح آن‌هم در حضور زنان محترم و باحجاب، خود را برهنه می‌کند و حاضران به نشانه رضایت، نعره سر می‌دهند و پای خدا را به صحنه می‌کشاند، چرا این‌گونه پیشران‌ها هیچ‌گونه تفری برنمی‌انگیزاند.

بی‌تفاوتی اجتماعی دلالت دیگری است که به مرگ فضیلت‌ها در افغانستان منجر شده است. اگر کسی روزه خود را بر اساس مصلحت یا عذر فردی خورد، با شلاق کبفر می‌دهیم، اما در برابر کسی که ۸۰۰ میلیون افغان را که حق نیازمندان جامعه است، بی‌باکانه اختلاس می‌کند، روزه سکوت می‌گیریم.

چنان خو کن به نیک و بد که بعد از مردنت عرفی

مسلمان‌ت به زمزم شوید و هندو بسوزاند.
در افغانستان عدالت به‌مثابه رکن فضیلت‌ها، از عرصه زندگی اجتماعی غایب بوده و جای آن را تبعیض به معنای مطلق آن گرفته است. متأسفانه این تبعیض از سوی برخی نظریه‌پردازان توجیه تنوریک می‌شود یا با سکوت اقشار اجتماعی بدرقه می‌شود.
موجیم که اسودگی ما عدم ماست
ما زنده از آتیم که آرام نگیریم.
مدارا به‌عنوان فضیلت برتر اخلاقی که معیاری برای ایمان و همبستگی جامعه است، در وضعیت فربهی خشونت اجتماعی–فرقه‌ای و قومی از فروتوی و ضعف، عصا به دست گرفته است. این شرایط برای پیروان دین‌مدارا و اقوام فرهیخته طاق‌فرسا شده است.

آزار و اذیت، تحقیر و توهین و سلب امنیت اجتماعی باعث شده است رنگین‌کمان فرهنگ‌ها در افغانستان به نفع سیاست یکسان‌سازی فرهنگی بشکند؛ نمونه آن کوچ اجباری هووطنان سیک است؛ کوچ دسته‌جمعی سیک‌ها از افغانستان نباید شگفتی ایجاد کند، زیرا مناسبات اجتماعی و سیاسی با آنان اخلاقی نبوده است، حقوق و آزادی‌های آنان را هیچ‌گاه به رسمیت نشناختیم و آنها را همواره مورد ستم اجتماعی قرار دادیم. زمانی آنان را به صفوف نماز اجباری سوق دادیم، روزی آنان را مجبور به مشخص شدن بار رنگ زرد کردیم، روزی در مراسم مذهبی آنان بمب منفجر کردیم و روزی دیگر از طریق توهین به دین و رسم‌ورسوم آنها، بر احساسات مذهبی‌شان خنجر نواختیم.

ملاعمر به دلیل تأخیر در شکستن بت‌های بامیان دستور داد در سراسر افغانستان صد راس گاو ذبح شود. آیا این فتوا سوهان‌کشیدن بر اعصاب هندوستان و هندوهای ساکن در افغانستان نبود؟ آیا این سیاست‌ها عملاً زمینه‌های کوچ اجباری سیک‌ها را فراهم نکرد؟ چیزی که خطیب طالبان در خطبه‌ها، نماز جمعه مزار شریف از آن خبر داد، یک خشونت فرهنگی نبود؟ ازبک‌ها به ازبکستان، تاجیک‌ها به تاجیکستان بروند و هزاره‌ها یا مسلمان شوند یا جزیه بپردازند و افغانستان را به مقصد ایران ترک کنند.

واقعاً باید عزادار باشیم!

آخرین دیکتاتور اروپا انتظار داشت اعلام ششمین پیروزی او در نمایش انتخابات ریاست‌جمهوری بلاروس مانند پنج دوره گذشته بی‌دردر سیری شود، اما این بار وضعیت متفاوت بود و از شب انتخابات اعتراض‌هایی علیه الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس، در مینسک، پایتخت این کشور برگزار شد و معترضان با اشاره به تقلب‌های گسترده در رأی‌گیری، خواستار کناره‌گیری رئیس‌جمهور ۶۵ساله بلاروس شدند. با اعلام نتایج اولیه که طبق پیش‌بینی‌ها از پیش‌تازای لوکاشنکو خبر می‌داد، اعتراض‌ها هم شدت گرفت و کار به درگیری میان معترضان و نیروهای امنیتی بلاروس کشیده شد. لوکاشنکو از ۲۰ جولای ۱۹۹۴ تاکنون قدرت مطلق در این کشور استقلال‌یافته از اتحاد شوروی سابق را در دست دارد و در این ۲۶ سال، رقبا و معترضان را سرکوب کرده و انتخابات عملاً به یک رأی‌گیری نمایشی برای ادامه حضور لوکاشنکو در قدرت تبدیل شده است.

در رأی‌گیری امسال هم بر اساس آخرین نتایج اعلام‌شده از سوی کمیسیون انتخابات بلاروس، الکساندر لوکاشنکو ۸۰.۲ درصد مجموع آرا را کسب کرده و سولتانا تیخانووسکایا، رقیب او، حائز ۹.۹ درصد آرا شده است. یک گروه مستقل ناظر بر انتخابات بلاروس گفته است در انتخابات یکشنبه بیش از پنج هزار مورد تخلف در شعب اخذ رأی صورت گرفته و ۷۰ عضو این نهاد هم از سوی نیروهای امنیتی بلاروس بازداشت شده‌اند. ناظران این نهاد می‌گویند با توجه به رأی بسیار بالایی که برای رئیس‌جمهور بلاروس اعلام شده و همچنین برگزاری انتخابات به مدت پنج روز، می‌توان نتیجه گرفت که تقلب گسترده‌ای صورت گرفته است. ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا که بر انتخابات‌های مختلف در این قاره نظارت می‌کنند، به دلیل عدم دریافت دعوت‌نامه از سوی دولت بلاروس نتوانستند بر این رأی‌گیری نظارت کنند. بازداشت‌ها تنها به این نهاد ناظر ختم نمی‌شود. بر اساس گزارش‌ها، مقام‌های امنیتی بلاروس از زمان آغاز فعالیت‌های انتخاباتی از سه ماه پیش، حدود هزار نفر از منتقدان حکومت لوکاشنکو را که اغلب آنها را فعالان رسانه‌ای و روزنامه‌نگاران تشکیل می‌دهند، بازداشت کرده‌اند. منتقدان و رقبای سرشناس هم در این مدت از سوی نیروهای امنیتی بلاروس بازداشت شده و مورد تهدید قرار گرفتند. این انتخابات در حالی برگزار شد که قبل از آن تمام رقبای لوکاشنکو قلع و قمع شده بودند. «والری سیکالو»، سرشناس‌ترین و بانفوذترین رقیب رئیس‌جمهور بلاروس بود که انتظار می‌رفت بتواند پایان

حضور ۲۶ساله آخرین دیکتاتور اروپا را رقم بزند، اما با رد صلاحیت و سپس پرونده‌سازی برای او، از میدان رقابت خارج شد و از ترس بازداشت، از کشور گریخت. «ویکتور باباریکو» یکی دیگر از رقبای مهم لوکاشنکو هم در آستانه انتخابات به اتهام کلاهبرداری و اختلاس به زندان محکوم شد و به زندان افتاد تا امکان شرکت در انتخابات را نداشته باشد. «سولتانا تیخانووسکایا»، نامزدهی که در انتخابات یکشنبه شرکت داشت، همسر «سرگنی تیخانوفسکی»، وبلاگ‌نویس منتقد لوکاشنکو است که به دلیل شرکت در یک نشست منتقدان حکومت از سوی مقام‌های امنیتی بلاروس بازداشت شد. یک شب قبل از انتخابات هم مقام‌های امنیتی حکومت لوکاشنکو اقدام به بازداشت مدیر کمپین انتخاباتی تیخانووسکایا تنها رقیب باقی‌مانده او کردند.

به این ترتیب لوکاشنکو در حالی پا به رقابت انتخاباتی گذاشت که عملاً رقیبی در میدان نداشت، اما همین رأی‌گیری بی‌رقیب هم با اعتراض مخالفان نسبت به انجام تقلب روبه‌رو شد. بر اساس اعلام یک گروه حقوق بشری ناظر بر تحولات بلاروس، در درگیری پلیس بلاروس با معترضان، یک معترض بر اثر برخورد خودروی نیروهای نظامی با او دچار شکستگی جمجمه شد و جان باخت. از سوی دیگر بیش از ۲۰۰ نفر از معترضان هم بازداشت شدند. پلیس بلاروس با باطوم، ماشین آب‌پاش و شلیک گاز اشک‌آور اقدام به متفرق‌کردن معترضان از میدانی اصلی مینسک کرد.

اعتراض‌های بی‌سابقه در بلاروس در پی اعلام پیروزی لوکاشنکو

تلاش برای شکست آخرین دیکتاتور اروپا



AFP

در دیگر شهرهای این کشور هم اعتراض‌های گسترده‌ای علیه نتایج اعلام‌شده صورت گرفت و در شهرهای کوچک‌تر این اعتراض‌ها مسالمت‌آمیزتر بود. با این حال با وجود اینکه برخی رسانه‌ها از بازداشت حدود ۲۰۰ نفر در جریان اعتراض‌ها خبر می‌دهند، اما وزیر کشور بلاروس اعلام کرد نزدیک به سه هزار نفر به دلیل «شرکت در تجمع‌های غیرقانونی» بازداشت شده‌اند. این مقام دولت لوکاشنکو اما به آمار دقیق قربانیان این اعتراض‌ها اشاره‌ای نکرد.

قطعی اینترنت

همچنین بر اساس بررسی نت‌بلاکس، گروه ناظر بر فعالیت اینترنت جهانی، با شدت‌گرفتن اعتراض‌ها، سرویس‌دهی اینترنت بسیاری از اپراتورها به بخش وسیعی از بلاروس قطع شده است. پیش از این و در ماه‌های گذشته ونزوئلا، توگو، گینه و بروندی در زمان برگزاری انتخابات و به دلیل نگرانی از بروز اعتراض‌های مردمی اقدام به قطع اینترنت کرده بودند. الکساندر لوکاشنکو در واکنش به اعتراض‌های عمومی صورت‌گرفته که بزرگ‌ترین اعتراض‌ها در بلاروس پس از استقلال این کشور از اتحاد جماهیر شوروی محسوب می‌شود، اقدام به تهدید مخالفان خود کرد و گفت: «هرگونه اقدامی علیه امنیت بلاروس حتی در مقیاسی کوچک که باعث بروز آشوب و ناآرامی در کشور شود با واکنش مناسب روبه‌رو خواهد شد». «لیدیا برموشینا»، رئیس کمیسیون انتخابات نیز تقلب در انتخابات را

ادعایی بی‌اساس دانست و از معترضان خواست شکست را پذیرفته و پیروزی لوکاشنکو را به او تبریک بگویند. اما تیخانووسکایا، رقیب لوکاشنکو که رأی او حدود ۱۰ درصد اعلام شده، با رد نتایج اعلام‌شده انتخابات گفت: «من به چشمان خودم ایمان دارم. شاهد تقلب‌های گسترده در انتخابات بودیم. تردید ندارم که اکثریت آرا به سود ما بوده است». تیخانووسکایا تأکید کرد که نه‌تنها از کشور فرار نخواهد کرد بلکه تحت هیچ شرایطی نتایج انتخابات را نخواهد پذیرفت و قصد دارد اعتراض‌هایی طولانی علیه لوکاشنکو را ترتیب دهد.

موقعیت منززل لوکاشنکو

انتظار می‌رود اعتراض‌های صورت‌گرفته موقعیت لوکاشنکو را متزلزل‌تر کند. این مخالفت‌ها در ۲۶ سال حکومت او سابقه نداشته و این می‌تواند زنگ خطری بزرگ برای آخرین دیکتاتور اروپا باشد. از سال گذشته اقتصاد بلاروس وضعیتی بحرانی را سپری می‌کند و رشد اقتصادی این کشور رو به کاهش گذاشته است. از سوی دیگر شیوع ویروس کرونا و مدیریت سؤال‌برانگیز لوکاشنکو در این بحران، نارضایتی عمومی را از او افزایش داده است. بلاروس با جمعیت ۹.۵میلیون نفری بر اساس آمار ارائه‌شده از سوی حکومت، بیش از ۶۸ هزار مورد مبتلا به ویروس کرونا دارد. این آمار از سوی ناظران مورد تردید است و احتمال می‌رود تعداد مبتلایان بسیار بیش از این آمار باشد. در ابتدای شیوع ویروس کرونا، لوکاشنکو این بیماری را «جنونی کم‌اهمیت» دانست و اعلام کرد حاضر نیست محدودیت‌هایی برای مهار ویروس وضع کند، اما مدتی بعد اعتراف کرد که باید به طور جدی با گسترش این ویروس مقابله کرد. از سوی دیگر رابطه مینسک با مسکو به‌عنوان مهم‌ترین حامی حکومت لوکاشنکو نیز تیره و تار شده است. با وجود اینکه پوتین پس از شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین، دومین مقام بین‌المللی بود که پیروزی لوکاشنکو در انتخابات را به او تبریک گفت، اما در سال‌های اخیر از گرمای رابطه مینسک و مسکو به‌شدت کاسته شده است. بلاروس اخیراً اعلام کرد ۴۳ نفر «مزدور روسیه» را که قصد خرابکاری و ایجاد ناآرامی در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور داشتند، بازداشت کرده است. شکاف میان روسیه و بلاروس از زمانی نمایان شد که لوکاشنکو حاضر نشد پیمان اتحاد با پوتین و تشکیل یک دولت تحت فرمان مسکو در مینسک را بپذیرد.

دولت لبنان

دولت لبنان به ریاست حسان دیاب استعفا داد

بازگشت بیروت به نقطه صفر



کند و گفته می‌شد تمامی تماس‌ها بین او و دفتر حزب‌الله لبنان حول همین موضوع برقرار بوده است. این اطلاعات فاش می‌کنند که اعضای دولت معتقدند درخواست دیاب برای برگزاری انتخابات زودهنگام و لایحه دولت برای کوتاه‌کردن دوره پارلمان بدون هماهنگی با عون یا بری به‌منزله تخطی از تمام اصول معمول در لبنان است. از همین‌رو با استعفای دولت دیاب، این جلسه ناکام ماند. به گزارش سایت النشرة، استعفای دولت قطعی است و گفته می‌شود «نواف سلام» مأمور تشکیل کابینه خواهد شد. نواف سلام، استاد دانشگاه و حقوق‌دان و دیپلمات لبنانی و قاضی دادگاه بین‌المللی لاهه است. او همچنین از جولای ۲۰۰۷ تا دسامبر ۲۰۱۷ نماینده دائم لبنان در سازمان ملل بود. هرچند «جمیل السید»، یکی از نمایندگان پارلمان لبنان، در صفحه توئیتر خود نوشت که در صورت تحقق این استعفا در لبنان و تا تشکیل دولت جایگزین، دولت کنونی به‌عنوان «دولت عهده‌دار امور» باید به کار خود ادامه دهد.

مردم معترض همچنان در خیابان

ایبن در حالی است که بیروت شب یکشنبه نیز با به‌خیابان آمدن صدها نفر در اعتراض به آنچه ناکارآمدی دولتمردان در حادثه انفجار اخیر این شهر بندری عنوان شده بود، شاهد ناآرامی گسترده بود. از دید معترضان، مسئولان سیاسی لبنان اعم از قوه مجریه و قوه مقننه صلاحیت ندارند و باید کنار بروند. درگیری بین نیروهای امنیتی و معترضان از روز انفجار تاکنون تشدید بوده، اما تاکنون نیروهای پلیس برخورد مبارکی با معترضان نداشته‌اند؛ فقط یک مأمور امنیتی به‌دلیل سقوط آسانسور کشته شده و صدها نفر از معترضان در جریان ناآرامی‌ها زخمی شده‌اند. از دید برخی کارشناسان، دولت لبنان دولتی ورشکسته است که دهه‌ها فساد اقتصادی سیستماتیک، سوءمدیریت و یخت‌وپاش‌های زیاد در مخارج به ارث برده و در آن غرق شده است. لبنان بیش از این اتفاق هولناک، اپرتور را تجربه می‌کرد و در شرایطی مشابه ونزوئلا قرار داشت، اما انفجار بزرگی که بین ۱۵ تا ۱۵ میلیارد دلار به اقتصاد لبنان آسیب زده، بندر اصلی تجاری و مدخل وارداتی آن را برای ماه‌ها از کار انداخته، ذخایر استراتژیک کند را نابود کرده و در تأمین دارو به‌خصوص برای بیماری‌های خاص کمبود جدی ایجاد کرده و شرایط را به‌شدت بفرج‌ن‌تر از گذشته کرده است. طبق گزارش‌ها، مدیریت این وضعیت و راهیای از آن از ظرفیت توان نیروهای داخلی لبنان خارج است، به همین دلیل در بین معترضان درخواست کمک از کشورهای غربی بالاست و عده‌ای به‌صراحت خواهان بازگشت لبنان به دوران تحت‌الحمایگی فرانسه شده‌اند.
باین‌حال، آنچه معادلات آینده لبنان را تعیین می‌کند، شکل‌گیری نیروی سیاسی تازه برای پیشبرد راهکار انقلابی است. علاوه بر این، تحولات لبنان محدود به متغیرهای داخلی نیست و کشورهای خارجی و به‌ویژه دو طرف درگیر در خاورمیانه بازیگران مؤثری در صحنه سیاسی بیروت به‌شمار می‌روند.

بازداشت سرشناس‌ترین دموکراسی‌خواه هنگ‌کنگ

است. جیمی لی سرشناس‌ترین چهره‌ای است که در هفته‌های اخیر بازداشت می‌شود؛ اما به‌نظر می‌رسد رویه‌ای هدفمند و دامنه‌دار از بازداشت منتقدان و معترضان در هنگ‌کنگ آغاز شده است. آن‌طور که برخی رسانه‌های هنگ‌کنگی گزارش داده‌اند پلیس برای بازداشت آقای لی به دفتر او در روزنامه «ایل‌دیلی» یورش برده و دست‌کم هفت نفر دیگر نیز بازداشت شده‌اند.
او روزنامه ساوث‌چاینآ مورنینگ‌پست به نقل از منابعی گفته انتظار می‌رود در ساعت‌های پیش‌رو شمار بیشتری از افراد بازداشت شوند. منابع خبری گفته‌اند دلیل بازداشت «تثانی با کشور خارجی» است؛ یکی از بندهای تصویب‌شده در قانون امنیت ملی هنگ‌کنگ توسط جمهوری خلق چین که برای اتهام‌های «ثانی با کشورهای خارجی»، «جداپی‌طلبی» یا اقدام به آنچه «تروریسم» توصیف شده، مجازات‌هایی تا حبس ابد در نظر گرفته است.

رویداد

استقبال آمریکا

از مصوبه آزادی زندانیان طالبان

● زلمای خلیل‌راد، نماینده ویژه آمریکا برای صلح افغانستان با استقبال از تصمیم لویه‌جرگه افغانستان برای آزادی ۴۰۰ زندانی طالبان گفت انتظار دارد در چند روز آینده مذاکرات صلح در دوحه قطر شروع شود. او در توئییتی، آزادی این گروه از زندانیان را فرصت خوبی برای ختم جنگ ۲۰ساله افغانستان و رسیدن به صلح توصیف کرد.

اقدامات تنبیهی اروپا

برای ناقضان تحریم لیبی

● آلمان، فرانسه و ایتالیا بر فشار خود علیه ناقضان تحریم تسلیحاتی لیبی افزوده‌اند. خبرگزاری آلمان اعلام کرده است فهرستی از شرکت‌ها و افرادی تهیه شده که در امرکمک‌رسانی تسلیحاتی به طرفین درگیر در جنگ لیبی مشارکت دارند. این شرکت‌ها و افراد متهم هستند که برای انتقال جنگ‌افزار به لیبی، کشتی، هواپیما و دیگر وسایل حمل‌ونقل مهیا کرده‌اند.

تجمع صدها نفر در بانکوک

● صدها تظاهرات‌کننده پس از آنکه پلیس تایلند دو رهبر اعتراضات ضدولتسی را در تلاش برای خنثی‌سازی ناآرامی فراینده سیاسی دستگیر کرد، در بانکوک تجمع کردند. به گزارش ایسنا به نقل از آسوشیتدپرس، حدود ۸۰۰ تظاهرات‌کننده محوطه باز نزدیک یک مرکز خرید در بانکوک را بند آوردند تا به سخنرانی‌هایی گوش کنند که دستگیری‌ها را محکوم کرده و خواستار آن بودند که «پراپوت-چان-اوچا»، رئیس‌جمهور تایلند استعفا دهد.

محورهای سفر الکاظمی به واشنگتن

● کابریل سوما، مشاور دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در گفت‌وگو با شفق‌نیوز گفت: مأموریت اصلی سفر مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق، به واشنگتن تقویت روابط دو جانبه در تمام زمینه‌های امنیت، اقتصاد، انرژی و مقابله با کورناست. در این سفر درباره اعتراضات عراق نیز گفت‌وگو خواهد شد.

تحریم مقام‌های آمریکایی

توسط چین

● دولت پکن اعلام کرد ۱۱ شهروند آمریکایی ازجمله چند قانون‌گذار این کشور را از روز گذشته و در پاسخ به اقدام واشنگتن در تحریم ۱۱ مقام چینی و هنگ‌کنگی تحریم می‌کند. در میان تحریم‌شدگان سناتور تد کروزر، مارکو ربیو، تام کاتن، جاش هاولی، پت تومی و کریس اسمیت از اعضای مجلس نمایندگان و افراد غیرحقوقی و گروه‌های حقوق‌بشری نام برده شده‌اند.

اعتراض بولیویایی به تأخیر

در انتخابات

● معترضان در بولیوی در گذرگاه‌های آند مواد منفجره کار گذاشتند. تخته‌سنگ‌های بزرگ در سراسر بزرگرها قرار دادند و در امتداد مسیرهای جومه‌ای روستایی گودال‌ها و کانال‌هایی حفر کردند تا به تأخیرهای مکرر در برگزاری مجدد انتخابات جنجالی اکثر سال گذشته اعتراض کنند؛ انتخاباتی که منجر به سرنگونی اوو مورالس، رئیس‌جمهور چپ‌گرای دیرینه بولیوی شد.

نقض مجدد

حریم هوایی و دریایی لبنان

● فرماندهی ارتش لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد دو جنگنده متعلق به اسرائیل حریم هوایی لبنان را نقض کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، در این بیانیه آمده است دو جنگنده حریم هوایی لبنان را از فراز دریا در غرب منطقه الناقوره تا منطقه شکا نقض کرده و به صورت دایره‌وار در تمام منطقه به پرواز درآمده و سپس حریم هوایی لبنان را از فراز دریا در غرب منطقه الناقوره ترک کردند.

اعلام دوباره وضعیت شورش

در پورت‌لند آمریکا

● معترضان ضدنژادپرستی برای چندمین روز متوالی در شهر پورت‌لند کرد هم آمدند و پلیس به دنبال حمله به ساختمان اتحادیه پلیس پورتلند، بار دیگر وضعیت «شورش» در این شهر اعلام کرد. به گزارش ایرنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این معترضان در حالی عصر یکشنبه نیز به اعتراض خود ادامه دادند که به دنبال حمله به ساختمان اتحادیه پلیس، شرایط این شهر مشتتج‌تر شده است.

آغاز به کار مجلس جدید سوریه

● سومین دوره مجلس ملی سوریه روز گذشته در مراسمی با حضور ۲۵۰ نماینده منتخب مردم این کشور آغاز به کار کرد. بشار اسد، رئیس‌جمهوری این کشور هفته گذشته فرمان تشکیل و افتتاح مجلس این‌کشور را به دنبال برگزاری انتخابات صادر کرده بود.